令和 5 年 11 月 27 日

団委員長各位

ベンチャー隊長、ローバー隊長各位

ベンチャースカウト、ローバースカウト各位

その他関係者各位

日本ボーイスカウト福岡県連盟

県コミッショナー 郡島 三曉

県 100 周年委員会委員長 森永 信一路

県スカウト活動委員長 松永 光弘

福岡県連盟発足 100 周年記念行事「第３回ベンチャートレイル」の開催

および実行委員の募集について

三指 福岡県連盟発足 100 周年記念事業「ベンチャートレイル」について下記の通りお知らせします。

本年度は、中学３年生（ベンチャー上進前のボーイスカウトを含む）以上のスカウトを対象とします。

なお、参加者募集は後日配信いたします。

併せて、ローバースカウトを中心とした実行委員を募集します。多くの成人指導者等の支援をお願いし

ます。

弥栄

記

事業名等：第３回ベンチャートレイル

（仮称）日本発祥の地から鬼滅の道程 ～（参加スカウトのプロジェクト名等）～

日程：令和 6 年 3 月 23 日（土）～25 日（月）（2 泊 3 日全日程終日、途中参加等可）

ルート（検討中）：日本発祥の地（甘木）～夜須高原～宝満山～竈門神社～太宰府天満宮

〈参加スカウト募集要領等〉

①対象者：ベンチャースカウト及びボーイスカウト（中学 3 年生）

②参加費：未定（1,000 円～3,000 円程度）

③応募方法：後日、県連経由でお知らせします。

〈実行委員募集要領等〉

①対象者：ローバースカウト、隊指導者（部門は問わない）、団指導者

高度な野外活動に興味のある保護者、その他（登山精通者等）

※スカウトは所属隊の承認、その他の方は所属団への報告必須。

※会計、庶務、配給、記録等の業務もありますので、当日参加できない方も応募可能です。

②第１次募集期間：当該文書日付から令和 5 年 12 月 15 日（金）まで。

③応募方法：Google Forms 下記アドレス及び QR コードから

https://forms.gle/Z38brHUquR1FKNxY7

④第１回実行委員会：令和 5 年 12 月中

https://forms.gle/Z38brHUquR1FKNxY7